
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Председатель комиссии – Размахнина Алена Валерьевна 

 

Заместитель председателя комиссии – Удалов Алексей Александрович 

 

Секретарь комиссии – Нелюбова Светлана Николаевна 

 

Члены комиссии: Ефремова Елена Евгеньевна, Кузьмицкая Людмила Серге-

евна, Щербакова Ирина Викторовна. 

 

Повестка дня: 

1. О наличии конфликта интересов при исполнении Работником 1 

краевого государственного бюджетного учреждения "Государственный архив 

Хабаровского края" (далее – КГБУ ГАХК), трудовых обязанностей. 

2. О наличии конфликта интересов при исполнении Работником 2 

КГБУ ГАХК, трудовых обязанностей. 

До начала рассмотрения вопросов: 

Размахнина А.В. объявила повестку дня; с учетом состава комиссии и 

присутствующих проинформировала о правомочности заседания комиссии. 

Предложила комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников КГБУ ГАХК, предотвращению и урегулированию конфликта ин-

тересов (далее – комиссия) определиться со способом принятия решения по 

рассматриваемым вопросам (тайным или открытым голосованием). Комисси-

ей единогласно принято решение провести открытое голосование.  

Размахнина А.В. напомнила о конфиденциальности сведений, которые 

станут известны в ходе рассмотрения вопроса, и их неразглашении. Проин-

формировала о поступлении письменных просьб от Работника 1, Работника 2 

провести заседание комиссии без их личного участия. Возражения от членов 

комиссии не поступили. 

 

 

ПРОТОКОЛ 

   1 12.05.2022 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
работников краевого государственного бюджетного учреждения                    
"Государственный архив Хабаровского края", предотвращению и                          
урегулированию конфликта интересов 
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1. СЛУШАЛИ:  

Размахнину А.В., которая проинформировала, что во исполнение пунк-

та 5.1 Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

в КГБУ ГАХК, утвержденного приказом КГБУ ГАХК от 28 декабря 2020 г. 

№ 66 (далее – Положение), Работником 1 подана декларация о конфликте ин-

тересов. В ходе осуществления должностным лицом КГБУ ГАХК, ответ-

ственным за противодействие коррупции, оценки ответов на вопросы декла-

рации было установлено наличие положительного ответа на вопрос 3. В со-

ответствии с пунктом 7.2 Положения указанная декларация направлена на 

рассмотрение комиссии.  

Нелюбову С.Н., которая представила мотивированное заключение, со-

ставленное по итогам предварительного рассмотрения декларации о кон-

фликте интересов, поданной Работником 1 (Приложение № 1). Согласно мо-

тивированному заключению Работник 1 и его невестка Лицо 1, замещающая 

должность "<…> отдела по <….> управления <…> администрации города 

Хабаровска": 

1) осуществляют трудовую деятельность без прямого и косвенного 

подчинения друг другу; 

2) не осуществляют в отношении друг друга полномочий по: 

- оценке качества работы при установлении выплат стимулирующего 

характера и решении иных вопросов, связанных с распределением премиаль-

ных выплат; 

- распределению рабочей нагрузки; 

- оценке качества работы для представления к наградам, поощрениям. 

ВЫСТУПИЛИ: 

 Кузьмицкая Л.С., уточнившая причину, по которой рассматриваемые 

обстоятельства не были выявлены при заполнении Работником 1 декларации 

о конфликте интересов в предыдущем году. 

Нелюбова С.Н., отметившая, что при сдаче декларации Работником 1 

дано пояснение об отсутствии в течение 2021 г. контактов с невесткой и ин-

формации о замещении ею указанной должности соответственно. 

 Удалов А.А. проинформировал, что со слов Работника 1 с сыном и его 

супругой работник ранее не общался, в связи с чем точного места работы 

невестки Работник 1 не знал. 

РЕШИЛИ: 

1.1. Признать, что при исполнении трудовых обязанностей Работником 

1, конфликт интересов отсутствует. 

Голосовали:  

"за" – 6; "против" – 0; "воздержался" – 0. 

2. СЛУШАЛИ:  

Размахнину А.В., которая проинформировала, что во исполнение пунк-

та 5.1 Положения Работником 2, подана декларация о конфликте интересов. 

В ходе осуществления должностным лицом КГБУ ГАХК, ответствен-

ным за противодействие коррупции, оценки ответов на вопросы декларации 

было установлено наличие положительного ответа на вопрос 3. В соответ-
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ствии с пунктом 7.2 Положения указанная декларация направлена на рас-

смотрение комиссии.  

Нелюбову С.Н., которая представила мотивированное заключение, со-

ставленное по итогам предварительного рассмотрения декларации о кон-

фликте интересов, поданной Работником 2 (Приложение № 2). Согласно мо-

тивированному заключению Работник 2 и ее дочь Лицо 2, замещающая 

должность "<…> отдела <…> управления <…> Губернатора и Правительства 

Хабаровского края": 

1) осуществляют трудовую деятельность без прямого и косвенного 

подчинения друг другу; 

2) не осуществляют в отношении друг друга полномочий по: 

- оценке качества работы при установлении выплат стимулирующего 

характера и решении иных вопросов, связанных с распределением премиаль-

ных выплат; 

- распределению рабочей нагрузки; 

- составлению должностных инструкций; 

- оценке качества работы для представления к наградам, поощрениям. 

РЕШИЛИ: 

2.1. Признать, что при исполнении трудовых обязанностей Работником 

2 конфликт интересов отсутствует. 

Голосовали:  

"за" – 6; "против" – 0, "воздержался" – 0. 

 

Председатель комиссии                        ПОДПИСЬ                 А.А. Размахнина 

 

 

Секретарь комиссии                              ПОДПИСЬ                С.Н. Нелюбова 

 

Члены комиссии: 

ПОДПИСЬ                Е.Е. Ефремова 

ПОДПИСЬ                Л.С. Кузьмицкая 

ПОДПИСЬ                А.А. Удалов 

ПОДПИСЬ                И.В. Щербакова 

 


